
Книга приказов по основной деятельности  ГБОУ СОШ им. И.Ф. Самаркина с. Новая Кармала 

 

Приказ № 78/9-од 

  от   30 августа 2024 года 

 

«О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников   

на территории Самарской области в 2024-2025 учебном году  

в ГБОУ СОШ им. И.Ф. Самаркина с. Новая Кармала». 

 
В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

2.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников» (далее-Порядок) на основании распоряжения МО СО от 30.08.2024 № 933-р 

«О поведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Самарской 

области в 2024/25 учебном году», с соглашением о сотрудничестве в области проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024 году от 23.08.2024 № 

08/24-7225/СС, заключенным между министерством образования Самарской области и 

Образовательным Фондом «Талант и успех» с целю выявления, поддержки и развития 

способностей и талантов у детей и молодежи, у обучающихся с ОВЗ, приказываю:  

1. Назначить ответственным должностным лицом за проведение школьного 

этапа Всероссийской олимпиады школьников в ГБОУ СОШ им. И.Ф. Самаркина с. Новая 

Кармала Макарову Людмилу Ивановну –  и.о. заместителя директора по учебно-

воспитательной работе и поручить ей: 

1.1. организовать и провести подготовительную работу по проведению 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (далее-Олимпиада) в 

соответствии с Порядком проведения Олимпиады (приказ от 27.11.2020 № 678-р); 

1.2. обеспечить проведение школьного этапа Олимпиады в 2024-2025 учебном 

году среди обучающихся 4-11 классов (далее школьный этап Олимпиады) с охватом не 

менее 95 % от общего количества обучающихся в соответствии с прилагаемым графиком 

проведения школьного этапа Олимпиады (приложение № 1) по физической культуре, 

технологии, обществознанию, немецкому, английскому и русскому языкам, экономике, 

литературе, МХК, ОБЖ, экологии, географии, праву, истории в очной форме на базе 

образовательной организации с соблюдением Порядка проведения школьного этапа 

согласно организационно-технологической модели; 

1.3. в срок до 10.09.2024 выполнить актуализацию данных в системе ФИС ОКО 

о количественном контингенте обучающихся; 

1.4. в течение срока проведения школьного этапа олимпиады организовать 

участие обучающихся в школьном этапе в соответствии с прилагаемыми сроками по 

шести общеобразовательным предметам (физике, информатике, астрономии, химии, 

биологии, математике (4-11 класс) на информационной платформе «Сириус.Курсы» 

(https://siriusolymp.ru/) в соответствии с приложением № 2 к настоящему распоряжению; 

1.5. обеспечить широкое информирование обучающихся 4-11-х классов и их 

родителей (законных представителей) о возможности принять участие в школьном этапе 

олимпиады, в том числе о подаче заявки на участие в олимпиаде через личный кабинет на 

платформе ГИС «Автоматизированная система управления региональной системой 

образования»; 

1.6. обеспечить публикацию на официальном сайте образовательной 

организации в разделе «Всероссийская олимпиада школьников» нормативно-правовой 

документации (Порядок проведения, приказ о проведении школьного этапа с графиком, 

составом жюри, состав организационного комитета, состав апелляционной комиссии), 

рейтинга победителей и призеров школьного этапа Олимпиады, протоколов жюри по 

каждому общеобразовательному предмету; 

1.7. организовать регистрацию участников школьного этапа ВсОШ в АСУ РСО, 

после его завершения внести количество набранных баллов. Ученик может стать 

https://siriusolymp.ru/


Книга приказов по основной деятельности  ГБОУ СОШ им. И.Ф. Самаркина с. Новая Кармала 

 

участником окружного этап ВсОШ в случае, если он преодолел проходной балл по 

данному предмету, либо ученик является победителем или призёром школьного этапа 

олимпиады по данному предмету в 2023-2024 учебном году; 

1.8. в срок до 01.11.2024 на электронный адрес Мальцевой Т.В. 

(malceva@rc.yartel.ru) направить  заявку на участие в окружном этапе всероссийской 

олимпиады школьников в Самарской области в 2024-2025 учебном году (далее – 

окружной этап олимпиады)  (приложение № 3) 

1.9. представить на бумажном носителе и в электронном виде в ГБУ ДПО СО 

«Красноярский РЦ» в срок до 06.11.2024: 

•  заявку на участие в окружном этапе олимпиады (приложение № 3); 

• согласия на обработку персональных данных на участников окружного 

этапа и педагогов;  

• отчеты о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в Самарской области в 2024-2025 учебном году по всем предметам 

(приложение № 4); 

• статистические данные об общем количестве участником по каждому 

предмету выхода-человек и списочное по ОО, об участника с ОВЗ; 

• статистические данные о количестве призеров и победителей по каждому 

предмету выхода-человек и уникально. 

2. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о. директора школы: ______________________________ Толстикова Е.А.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:malceva@rc.yartel.ru

